






OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ
Děčínská 390, PSČ: 470 52

Telefon: 487072111
Telefax:487523223

E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz
Bankovní spojení 429-421/0710

Si 172/2018                                                                        V České Lípě dne 1. srpna 2018

Vážení,

zasílám Vám na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zák., č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odpovědi na Vámi formulované
dotazy a současně anonymizovaný trestní příkaz vydaný ve věci:

1) Ve věci již byl vydán OS Česká Lípa dne 10. 5. 2017 trestní příkaz, pod č.j. 32 T 46/2017-
109. Trestní příkaz nabyl PM dne 27. 5. 2017.

2) Skutkové okolnosti činu –
1. Obviněný dne 26. 2. 2017 v době od 03:00 hodin v restauraci Domeček na Letné v
Mimoni svým jednáním pohoršoval hosty podniku, když se zde silně podnapilý vysvlékl do
půl těla, vyvolával konflikty, opakovaně zdvihal pravici do nacistického pozdravu a vykřikoval
"Heil Hitler", bil se v prsa, kde měl viditelný vytetovaný hákový kříž,

        2.Obviněný dne 26. 2. 2017 v době kolem 03:20 na parkovišti u domu č.p. 207 v Mimoni na
Letné poškodil přední  levé světlo osobního motorového vozidla Kia Picanto, registrační značky
3L8, čímž způsobil poškozenému M. S., nar. 1946, škodu ve výši 3 050 Kč, dále poškodil přední
pravý blinkr osobního motorového vozidla Renault Megane Scenic, registrační značky 4L6, čímž
způsobil poškozené D. K., nar. 1995, škodu ve výši 500 Kč, a přední levé světlo a blatník
u osobního motorového vozidla Škoda Fabia Combi, registrační značky 2SE, čímž způsobil
poškozenému O. K., nar.1987, škodu ve výši 6 400 Kč, tedy způsobil celkovou škodu na poškození
vozidel ve výši 9 950 Kč,

3) Právní kvalifikace skutku – přečin projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a
svobod člověka podle § 404 tr. zákoníku, pokračující přečin poškození cizí věci podle § 228
odst. 1 tr. zákoníku

4) Nebyla zkoumána

5) Vydán trestní příkaz, viz. bod 1)

6) Bylo žádáno o náhradu škody poškozenými v důsledku poškození vozidel



S pozdravem
Příl.: 1x
                                                                              JUDr. Alena Procházková
                                                                          místopředsedkyně okresního soudu



32 T Číslo jednací: 32 T 46/2017-109

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ  PŘÍKAZ

Samosoudkyně Okresního soudu v České Lípě vydala dne 10.5.2017 v České Lípě
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující trestní příkaz:

Obviněný:
P. M. Z.,

nar. 1984 ve Waršavě, občan Polské republiky, trvale bytem,

j e  v i n e n,  ž e

1. dne 26. 2. 2017 v době od 03:00 hodin v restauraci Domeček na Letné v Mimoni svým
jednáním pohoršoval hosty podniku, když se zde silně podnapilý vysvlékl do půl těla,
vyvolával konflikty, opakovaně zdvihal pravici do nacistického pozdravu a vykřikoval "Heil
Hitler", bil se v prsa, kde měl viditelný vytetovaný hákový kříž,

2. dne 26. 2. 2017 v době kolem 03:20 na parkovišti u domu č.p. 207 v Mimoni na Letné
poškodil přední levé světlo osobního motorového vozidla Kia Picanto, registrační značky
3L8, čímž způsobil poškozenému M. S., nar. 1946, škodu ve výši 3 050 Kč, dále poškodil
přední pravý blinkr osobního motorového vozidla Renault Megane Scenic, registrační značky
4L6 , čímž způsobil poškozené D. K., nar. 1995, škodu ve výši 500 Kč, a přední levé světlo
a blatník u osobního motorového vozidla Škoda Fabia Combi, registrační značky 2SE, čímž
způsobil poškozenému O. K., nar. 1987, škodu ve výši 6 400 Kč, tedy způsobil celkovou
škodu na poškození vozidel ve výši 9 950 Kč,

t e d y

- veřejně projevoval sympatie k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka,
- poškodil cizí věc, a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou

č í m ž   s p á ch a l



pokračování  32 T 46/20172

- přečin projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404
trestního zákoníku,
- pokračující přečin poškození cizí věci podle § 228 odst. 1 trestního zákoníku,

a    o d s u z u j e   s e

           podle § 404 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr.zákoníku s přihlédnutím k
§ 314e odst. 2 písm. a) trestního řádu k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání o s m i  (8)
měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá a podle § 82
odst. 1 tr. zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání  o s m n á c t i  (18) měsíců.

Podle § 228 odst.1 tr.řádu je obviněný povinen uhradit na náhradě škody poškozeným :
M. S., nar. 1946, bytem Mimoň, částku ve výši 3 050 Kč, D. K., nar. 1995, bytem Mimoň,
částku ve výši 500 Kč a O. K., nar. 1987, bytem Liberec 6, škodu ve výši 6 400 Kč.

          Podle § 229 odst.2 tr.řádu se všichni poškození odkazují se zbytkem svého nároku na
náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího
soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení.
Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací, ani
druhem a výší trestu, obsaženými v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává
pravomocným a vykonatelným. V případě, kdy obviněný odpor nepodá, vzdává se
tím práva projednání věci v hlavním líčení.

V České Lípě dne 10.května 2017
Mgr. Lucie Homolková, v.r.

samosoudkyně

Za správnost vyhotovení:




